[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №175»

П Р И К А З

01.04.2016 г.                         г. Зеленогорск                                       № 170/1
Об утверждении решения

педсовета

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании», на основании Протокола педсовета № 9 от 01.04.2016 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать предложение руководителей групп по здоровьесберегающим технологиям, рекомендовать  педагогическому персоналу:
· проведение физических упражнений для снятия эмоционального и психологического напряжения на уроке, соблюдение гигиенических норм учебного процесса;

· учитывать особенности нервной системы обучающихся, использовать ситуацию успеха и поощрения;

· возродить такие формы работы, как День здоровья, массовый школьный кросс, работу санитарных постов.
2. Считать недостигнутыми главными задачами III четверти по достижению 100 процентной успеваемости. Учителям предметникам  и классным руководителям взять под особый контроль  успеваемость учащихся в IV четверти. Проводить работу не только с неуспевающими учащимися, но и с сильными учащимися.
3.  Под усиленный контроль взять успеваемость учащихся 9Б  класса, Ляскалова В. – 9Б кл., Бурыкин В., Канькова Е. – 9А кл. Классным руководителям подготовить соответствующую документацию на комиссию при УО по отсеву и второгодничеству.
4. Усилить работу учителем с родителями и учащимися по преодолению пробелов знаний, применять в работе индивидуальный и дифференцированный подход.

5. Педагогам школы продолжать совершенствование мастерства по здоровьесберегающим технологиям для эффективной и качественной работы в процессе обучения учащихся.

6. Утвердить Программу развития школы на 2016 – 2020 гг.

7. Утвердить Правила посещения школы родителями и законными представителями.
	Директор МБОУ «СОШ № 175»
	[image: image2.jpg]

	В.И. Небесная

_1374567625